
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@sanbartolome.es

Dirección Postal

Plaza León y Castillo s/n
(35550) San Bartolomé España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019000875
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2020
a las 13:00 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Bartolomé de Lanzarote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanbartolome.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción y dirección facultativa, así como la supervisión, de proyectos del
Ayuntamiento de San Bartolomé.

Valor estimado del contrato 400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
71250000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y agrimensura.
71248000 - Supervisión del proyecto y documentación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Contrato 015 2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

http://www.sanbartolome.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b280f42f-29f5-4503-a104-916e988da426


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.- Mayor número de proyectos o memorias
redactadas para una administración pública.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

2.- Mayor número de proyectos redactados para
una administración pública que por importe
hayan requerido de supervisión.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

3.- Mayor número de servicios de redacción,
dirección y coordinación en seguridad y salud de
proyectos de obra realizados para una
administración pública.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

4.- Sobre los proyectos del criterio 3, mayor
número de proyectos que para su recepción no
hayan requerido de proyecto modificado.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

5.- Mayor número de direcciones de obra y
coordinaciones en seguridad y salud realizadas
para una administración pública (solo dirección y
coordinación)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

6.- Sobre las direcciones del criterio 3 y 5, mayor
número realizado con financiación de otras
administraciones públicas realizados para una

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Redacción y dirección facultativa de proyectos de obras públicas.

Presupuesto base de licitación
Importe 26.625 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 6

administración pública.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

7.- Mayor número de servicios prestados para
una administración pública consistentes en la
supervisión de proyectos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

8.- Mayor número de informes de revisión previa
a la devolución de garantías definitivas emitidos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

9.- Elaboración de otros documentos técnicos
distintos a proyectos o memorias de obra
realizados para una administración pública.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

CALLE NORTE Nº44 - 1ºD ARRECIFE CP:3500
NIF 78549148P

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 015
Fecha de Formalización 14/02/2020

Contrato

172 LOTE 3 ACUERDO MARCO TOMAS FRANCISCO FUENTES BERRIEL FIRMADO 14-02-2020.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3eb8a720-8390-402b-8e16-e088d1044f67
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ofertas mejor valoradas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3eb8a720-8390-402b-8e16-e088d1044f67
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3eb8a720-8390-402b-8e16-e088d1044f67


Lugar

Salón de Plenos

Apertura archivo A y B

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2019 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono +034 928578124
Fax +034 928578127
Correo Electrónico 
tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +034 928578124
Fax +034 928578127
Correo Electrónico 
tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Importe 1.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.000 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2019 a las 11:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 5
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 400.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, 8
(35550) San Bartolomé España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/12/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, 8
(35550) San Bartolomé España

Mesa de Contratación Permanente, Apertura archivo
A y en su caso, del archivo B.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JRlIqFjdSKtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 170-415653
Fecha de publicación 04/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:415653-2019:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 191-464887
Fecha de publicación 03/10/2019

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 032-075730
Fecha de publicación 14/02/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:075730-2020:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2020/S 032-075730
Fecha de publicación 14/02/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:075730-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005035096 |  2020-844982 | mié, 04 mar 2020 13:00:56:062 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144850232001380965932702660590142219767 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JRlIqFjdSKtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:415653-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:075730-2020:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:075730-2020:TEXT:ES:HTML

